
SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

Art.  2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Cila de Araújo Pereira
Vice – Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social
PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157528
PORTARIA N°. 1319/2010 – SEDES, DE 15 DE SETEMBRO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições le-
gais, e considerando o Processo nº. 2010/192644;
R E S O L V E:
INTERROMPER a partir de 13.09.2010, a Licença sem Remuneração da 
servidora JOICELY OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº. 54190387/1, ocu-
pante do cargo de Agente Administrativo, lotado na COFIN/DAF, conce-
dida através da Portaria nº. 1173/09 de 24 de outubro de 2009, publi-
cada no DOE nº. 31533, no dia 28 de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL, em 15 de setembro de 2010.
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em Exercício

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157511

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA N° 971 DE 16 DE SETEMBRO DE 2010

Servidora: MARCIA CONSUELO CARVALHO NERI
Matricula: 54191626/1
Função: Monitor
Portaria de Férias coletiva n° 970/2010, Publicada no DOE N° 
31753 DE 16/09/2010.
Mês de Férias: Agosto
Ordenador: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157570

PORTARIA: 0905/2010
Objetivo: Realizar levantamento e necessidades de reforma e 
ampliação para futura elaboração de planejamento de obra para 
o próximo ano nas unidades de Santarém/Pa.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572100862/Thaís Bittencourt Guimarães (Assessora de Engenha-
ria) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/09/2010 a 21/09/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157471

PORTARIA Nº 855 27 DE AGOSTO DE 2010
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de
férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
54190310/1 ADAILTON DA SILVA MOURA
P. AQUISITIVO: 07/06/09 à 06/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57200458/1 ADRIANA FONSECA BARROSO
P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57203141/1 ALBANICE DE SOUZA MARTINS
P. AQUISITIVO: 15/09/09 à 14/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
55589475/1      ALESSANDRA LOPES RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 29/06/09 à 28/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54191504/1      ALEXANDRE DA SILVA E SILVA
P. AQUISITIVO: 20/07/09 à 19/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3191826/1 ALFREDO RODRIGUES DE ALMEIDA
P. AQUISITIVO: 13/05/09 à 12/05/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3228800/1        ANA AMELIA DOS SANTOS FALEIRO
P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3240703/1        ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 04/09/09 à 03/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57188481/1      ANA CLEIA DOS SANTOS ATAIDE
P. AQUISITIVO: 27/08/09 à 26/08/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10

282294/2          ANA CORREA DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 14/05/09 à 13/05/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54187964/1      ANA LUCIA PEIXOTO RIPARDO
P. AQUISITIVO: 08/10/09 à 07/10/10 P.  G O Z O :  
08/10/10 à 06/11/10
294977/1          ANA MARIA ARAUJO MALCHER
P. AQUISITIVO: 10/09/09 à 09/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3197697/1        ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA
P. AQUISITIVO: 08/03/09 à 07/03/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3225810/1        CARLOS AUGUSTO FREITAS FERREIRA
P. AQUISITIVO: 05/01/09 à 04/01/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5849578/1        CARLOS COSTA SILVA
P. AQUISITIVO: 17/09/09 à 16/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57189966/1      CARLOS DE OLIVEIRA NOVAES
P. AQUISITIVO: 28/09/09 à 27/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54190306/1      CARLOS EVANDRO MORAES PALHETA
P. AQUISITIVO: 13/06/09 à 12/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54197188/1 CECILIA LUCIA CALDAS CORREA
P. AQUISITIVO: 28/04/09 à 27/04/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54197600/2      CINTIA DE JESUS SOUZA DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 25/09/09 à 24/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3196313/1        CLARICE DAS GRAÇAS SOUZA PINHEIRO
P. AQUISITIVO: 01/10/09 à 30/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54184357/2       CLAUDIA LOPES PINTO
P. AQUISITIVO: 04/07/09 à 03/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3240754/1        CONSTANCIA DA ROCHA ALCANTARA
P. AQUISITIVO: 11/10/09 à 10/10/10 P.  G O Z O :  
11/10/10 à 09/11/10
57189551/1      DANIELLE CRISTINA CUNHA CORREA
P. AQUISITIVO: 24/09/09 à 23/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57174977/1     DANIELLE SOCORRO MACEDO DE CARVA-
LHO
P. AQUISITIVO: 06/09/09 à 05/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54190519/1      DEBORA RODRIGUES LEAL
P. AQUISITIVO: 08/06/09 à 07/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54191574/1      DENISON CORREA RIBEIRO
P. AQUISITIVO: 01/08/09 à 31/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57200386/1      DEYSE DA ROCHA MACEDO
P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54191736/1 DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA
P. AQUISITIVO: 04/08/09 à 03/08/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57173617/1      EDIVALDO ARAUJO PINHEIRO
P. AQUISITIVO: 24/07/09 à 23/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
55586389/1       EDNEY DA SILVA BARBOSA
P. AQUISITIVO: 28/06/09 à 27/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54189643/1      ELDA LIMA DE FREITAS
P. AQUISITIVO: 20/04/09 à 19/04/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57188897/1 ELIZABETH PEREIRA LIMA
P. AQUISITIVO: 31/08/09 à 30/08/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54189638/1      ELIZANETE LISBOA MIRANDA
P. AQUISITIVO: 15/04/09 à 14/04/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57173876/1      EVELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA
P. AQUISITIVO: 24/07/09 à 23/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54191388/1     FERNANDA COSTA CAVALCANTE
P. AQUISITIVO: 21/07/09 à 20/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57188769/1      FRANCYMEIRE PUREZA POCA
P. AQUISITIVO: 30/08/09 à 29/08/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54190302/1 GERSON LIMA DA CONCEIÇÃO
P. AQUISITIVO: 09/06/09 à 08/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5848415/2        GILSON DA SILVA DUARTE
P. AQUISITIVO: 30/01/09 à 29/01/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
55586501/2 GISELLE SANTOS DE MORAES
P. AQUISITIVO: 27/08/09 à 26/08/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3198090/1        ITAMAR DOS SANTOS RODRIGUES

P. AQUISITIVO: 11/04/09 à 10/04/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
55586302/2      IVAN CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 18/09/09 à 17/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5850371/2 JAIRO ADIVANIL ROCHA QUEIROZ
P. AQUISITIVO: 05/10/09 à 04/10/10 P.  G O Z O :  
05/10/10 à 03/11/10
54189541/1      JANE CAVALCANTE DE ALMEIDA
P. AQUISITIVO: 25/04/09 à 24/04/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3218309/1 JOÃO DE BARROS MOUZINHO JUNIOR
P. AQUISITIVO: 14/01/09 à 13/01/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5400716/1       JOEL BORGES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 08/07/09 à 07/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5752132/2 JOEL CARLOS PACHECO BRITO
P. AQUISITIVO: 03/05/09 à 02/05/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5848377/1        JORGE ANTONIO CORREA BARRA
P. AQUISITIVO: 17/09/09 à 16/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5848350/2        JORGE LUIS DE SOUSA BARBOSA
P. AQUISITIVO: 30/06/09 à 29/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5331137/1        JOSE ANTONIO LIMA DE FARIAS
P. AQUISITIVO: 11/04/09 à 10/04/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3214478/1        JOSE DE SOUSA TAVARES
P. AQUISITIVO: 24/09/09 à 23/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3214702/1        JOSE MARCOS FERREIRA
P. AQUISITIVO: 26/09/09 à 25/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5848423/1       JOSÉ NONATO PALHA DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 17/09/09 à 16/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57200397/1      JUBERLEI TRINDADE DA SILVA
P. AQUISITIVO: 03/07/09 à 02/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54195522/1       KELMA PERES MARQUES CORREA
P. AQUISITIVO: 17/01/09 à 16/01/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57191458/1      KLEBER RODRIGO COSTA CUNHA
P. AQUISITIVO: 04/12/08 à 03/12/09 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54197132/1       LEIDYANE KELLEN SOUZA HENRIQUES
P. AQUISITIVO: 18/04/09 à 17/04/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57188478/1     LEILA DOS SANTOS REIS
P. AQUISITIVO: 27/08/09 à 26/08/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3209261/1       LEONICE LIRA DA CUNHA
P. AQUISITIVO: 10/09/09 à 09/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57200289/1      LETICIA DE CARVALHO SANTOS
P. AQUISITIVO: 15/07/09 à 14/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3227472/1       LIANE MARIA DE LIMA FERREIRA
P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54190522/1      LUCILENE VIANA DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 09/06/09 à 08/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5724929/1        LUIZ AUGUSTO DE BARROS MOUZINHO
P. AQUISITIVO: 20/05/09 à 19/05/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
57189063/1      LUIZ CARLOS RODRIGUES PINTO
P. AQUISITIVO: 05/09/09 à 04/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3219267/1        LUIZ CARLOS SILVA GUEDES
P. AQUISITIVO: 21/03/09 à 20/03/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3212920/1 LUZINAR COSTA REIS
P. AQUISITIVO: 01/04/09 à 31/03/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3196240/1       MANOEL ANTONIO SOARES
P. AQUISITIVO: 21/09/09 à 20/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
3224201/1        MANOEL DOS SANTOS GOMES
P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54183302/2     MARCILENE MONTEIRO DA SILVA
P. AQUISITIVO: 27/06/09 à 26/06/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
5560179/1        MARCOS ANTONIO ASSUNÇÃO SANTOS
P. AQUISITIVO: 01/10/09 à 30/09/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
54180930/1 MARCUS VINICIUS DOS SANTOS LIMA
P. AQUISITIVO: 24/07/09 à 23/07/10 P.  G O Z O :  
01/10/10 à 30/10/10
55588505/1     MARIA CRISTINA DA SILVA PONTES


